<sup>(a)</sup> Potissimum ad componenda negotia Provinciarum, et Civitatum *inter initia* <ab initio> missus

<sup>(b)</sup> Post multas alias *res sibi commissas* <commissiones>, eam, quae ad partes *m*<*M*>*arimitas* non ita pridem *pertinebat* <erat>, utiliter gessit.

<sup>(c)</sup> *Rigentibus* <*Vigentibus*> identidem bellis annonam pro toto universim exercitu curavit.

<sup>(d)</sup> Inde a prima juventute semper a consiliis Regis fuit; Imperatoris subinde pro parte sui Imperii factus a Secretioribus Consiliis.

<sup>(e)</sup> Vetustissima est Familiae Balassianae sicut gloria, ita et virtus.

<sup>(f)</sup> Thesaurarius Regius, Camerae Praeses, uti et Sacrae Coronae Custos eodem tempore factus

- 35 Tanta licet tulerit: tamen haec sunt visa Tonanti  
 Multo pro meritis inferiora suis.  
 (2v)  
 His meliora parat, jamque est conferre voluntas  
 Praemia, queis pretium gloria summa ferat.  
 Attamen ipse prius partes speculatur in omnes,
- 40 Hungarico melius siquid in orbe foret.  
 Illyris interea, quam Savus, et alluit Ister,  
 Romanis *olim* clarior hospitibus; <quondam>  
 Ipsa quidem tantae quondam primordia famae  
 Atque gravis meriti semina <sup>(g)</sup> prima dedit,
- 45 Quod fieret Caelis (somni, Geniique monebant)  
 Conscia Consilii, judiciiique Patrum,  
 Sollicite volvit sortis dum fata futurae,  
 Evigilat multo, nocte, dieque metu.  
 Utque suo voveat subsellia summa BALASSAE:
- 50 Ne tamen hoc pariter destituatur, avet.  
 Subsidioque petit reliquas cognata <sup>(h)</sup> Sorores  
 Jungant ut votis congrua vota suis.  
 Sique minus reputent solam junxisse minorem,  
 Tanto, si placeat, tres <sup>(i)</sup> socientur Hero.  
 (3r)
- 55 Dumque nequit celeri Caelos conscendere cursu,  
 Effundit tacitas anxia Dia preces.  
 Vox *sonat* una: Dii! vestrum celebrate <sup>(k)</sup> Nepotem, <fugit>  
 Destituat nostras ne tamen ille plagas!  
 Ille pios animos, vitam dedit ille beatam:
- 60 Et viget in nostro paxque, quiesque Lare.  
 Caetera, quae *superant*, secreto pectore versat, <fuerant>  
 Auditas nequis turbet adusque preces.  
 Hungaris *at* contra, dum vota recentia captat, <e>  
 Spondetur tantus queis Tibi <sup>(l)</sup>, Paule, favor:
- 65 Praedicat insignis meritumque, decusque BALASSAE;  
 Vult tamen in propria perstet ut ille domo;  
 Extremique timet miseranda pericula fati,  
 Hungaricis abeat si Pater iste plagis.  
 Hunc sibi *cumprimis* deberi jure Deorum; <praeprimis>

<sup>(g)</sup> In Syrmienti Regni Sclavoniae Provincia in anno 1762. Supremus Moderator factus, plurima ibi memoria digna gessit.